АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта 2018г.                                                                                           № 16

О мерах по подготовке к паводковому периоду

и обеспечению безопасности людей в весенний

период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 07.04.2003 №19-з « О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ярославской области от 03.12.2007г. № 100-З «Об административных правонарушениях», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Белосельского сельского поселения и безаварийного прохождения весеннего паводка 2018 года, Администрация Белосельского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Запретить выезд автотранспортных средств и выход людей на лёд водоёмов на территории Белосельского сельского поселения с 09.04.2018г.

2. Заместителю Главы Администрации  Белосельского сельского поселения Никишаевой Л.А. :

2.1. Осуществить информирование населения о запрете выезда автотранспортных средств и выхода людей на лед;

2.2. Установить в местах массового выхода на лед предупреждающие (запрещающие) знаки (аншлаги).

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений: МБОУ Белосельская средняя школа (Скобелева Л.А.), МБОУ Покров-Рогульская средняя школа (Соколова Т.А.), МБОУ Пятницкая основная школа (Серебряков В.Н.) провести профилактическую и разъяснительную работу среди учащихся о запрете выхода на лед.

4. Во исполнение Закона Ярославской области от 03.12.2007г. № 100-З «Об административных правонарушениях» рекомендовать отделу полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России  проводить периодическое патрулирование прибрежной зоны с целью предотвращения выезда автотранспортных средств и выхода людей на лёд на территории Белосельского сельского поселения.

5. Руководителям всех форм собственности , владельцам частных домов принять меры по отведению паводковых вод с территории предприятий и придомовых участков, исключить попадание ГСМ и других вредных веществ в водоёмы, колодцы, находящиеся на территории поселения

6. Администрации Белосельского сельского поселения совместно с РО «Роспотребнадзор» по Пошехонскому району  организовать контроль за качеством питьевой воды на территории Белосельского сельского поселения.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальных информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Белосельского сельского поселения www.belosel.ru

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Белосельского сельского поселения                                             Н.С.Кротов